Segundo. Aquello que es un matrimonio verdadero y legítimo no se disuelve mediante el bautismo. Ahora bien, el matrimonio contraído entre infieles en los grados prohibidos en el Levítico, es legítimo. En efecto, se celebró entre personas legítimas, mediante un legítimo consentimiento. Por tanto, no se quita mediante el bautismo, el cual no quita los matrimonios, sino los pecados.

Además. Los gentiles estaban solamente obligados a observar los preceptos morales (o sea, los naturales). Ahora bien, la prohibición de estos grados (excepto entre padres e hijos) no es un precepto moral, como dijimos. Por tanto, los infieles no están obligados a la observancia de estos y así aquellos que están unidos en tales grados no deben ser separados. Cayetano sostiene esta sentencia (véase antes).²³ Antes de aquél, el Abulense, que con razón debe ser puesto entre los autores importantes, sostiene la misma sentencia. Asimismo, antes de estos, sostiene la misma sentencia Tomás de Argentina (*in 4*), aunque el Doctor Sutil, hablando a partir de la opinión común, parece que dijo lo contrario (*in 4*); sin embargo, sostiene lo mismo (*in 2. 2*) y hay que estar con su sentencia,

²³ Cayetano, 2. 2. q. 154. art. 9. ad 3; Madrigal Rivera, Alonso de (El Abulense), 1. Regum q. 149; Tomás de Argentina, d. 40; Tomás de Aquino, Summa Theologiae, 2. 2. q. 154. art. 9; Glossator.

Alij autem doctores contrarium dicentes decepti sunt in duobus. Primo: quia putabant illos gradus ibi expressos esse iure naturali prohibitos, quod falsum est. Secundo, quia legem veterem credebant obligasse infideles. Et sic male intelligit Glossa illa in c. literas de restitutione spoliatorum dicens, gradus Leuitici esse iure naturae prohibitos.

Contra istorum doctorum⁶³ inaduertentiam libet argumentari. Dato concederemus eis (quod tamen negamus) tales gradus prohibitos in Leuitico omnes gentes obligasse, vnde ipsi poterunt probare quod affirmant, matrimonium contra talem prohibitionem factum nullum esse, et dissoluendum: nam multa sunt iure Diuino prohibita, et humano, quae tamen facta tenent.⁶⁴ Patet. Post sponsalia cum vna, contrahere cum secunda prohibitum est lege Diuina, et naturali, tamen factum tenet. Extra de sponsalibus c. Veniens. Item (sicut verum puto) iure Diuino, et naturali prohibita est pluralitas beneficiorum, tamen plura habens, verus est dominus fructuum.⁶⁵ Prodigalitas prohibita est iure Diuino, et tamen donatio prodiga tenet, et per ipsam verum ius acquiritur. Iure etiam positio Ecclesiae, prohibetur incestuoso, cum affinibus vt contrahat post mortem vxoris, tamen si contrahit, verum est matrimonium. Item.⁶⁶ Prohibetur ne quis clandestine contrahat. Extra de clandestinis desponsationibus per totum, Tamen factum tenet. Sequitur ergo ex istis exemplis, quod dato (licet non concessio) prohibitum fuisset ipsis infidelibus contrahere in illis gradibus Leuitici non tamen sequeretur, quod tale matrimonium contractum non teneret, sicut doctores praefati affirmant. * Modo tamen post Concilium Tridentinum, sessione 24. non valet clandestine contractum sine testibus, vt supra dictum est, et in fine in appendice.